
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                                    Αριθ. Πρωτ.  15892/28.08.2014

 Αριθ. Απόφ.  222/2014

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το 16      ο      /2014 πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων  

ΘΕΜΑ  5      ο      :       «Έγκριση  της  έκθεσης  εσόδων  -  εξόδων  Β'  τριμήνου,  ελέγχου 
υλοποίησης του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2014 ». 

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τρίτη 26 Αυγούστου 2014 και ώρα 13:00 
συνήλθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων (παρ. 5,  άρθρο 65 του Ν. 3852/2010),  
και  μετά  από  τη  με  αριθμό  15611/22.08.2014  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  για  συζήτηση 
και λήψη απόφασης στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από 
τα 27 μέλη του Δ.Σ. ήταν:

Ο Δήμαρχος Αριστομένης Καραχάλιος,  προσκλήθηκε και παραστάθηκε στη συνεδρίαση.

Νικολάου Βάιος (Πρόεδρος Δ.Σ.)

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
1 Μπαμπανίκας Δημήτριος Χατζημήτρος Αντώνιος  
2 Παπαγεωργίου Χριστόδουλος Δασκαλόπουλος Δημήτριος
3  Δερλός Κων/νος  Αντωνιάδης Νικόλαος
4 Ταστεμίρογλου Σοφία  Φεγγίτης Δημήτριος  
5 Τριανταφύλλου Νικόλαος  Μολόχας Αστέριος  
6 Τσιάμπας Σπυρίδων Θεοχάρης Τριαντάφυλλος  
7 Αγγελακόπουλος Δ. Γεώργιος Ίφου Μαρία  
8 Γιαχνής Κων/νος Γκίζας Δημήτριος  
9 Συροπούλου Δέσποινα Καπετάνος Χρήστος  

10 Παντούδης Ιωάννης  Μπαλατσός Ευάγγελος
11 Πουλαράκης Σταύρος αν και κλήθηκαν νόμιμα δεν προσήλθαν
12 Τεριζής Ευστάθιος 
13 Αγγελακόπουλος Κ. Γεώργιος
14 Γκατζόγιας Νικόλαος 
15 Κατσιαούνης Ευάγγελος
16 Νταφόπουλος Γεώργιος

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και  ο  κ.  Ευάγγελος Μπετχαβάς  δημοτικός υπάλληλος για  την 
τήρηση των πρακτικών.

Για  το  παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος  είπε  ότι  το  θέμα είναι  επείγον  
σύμφωνα με την παρ. 5 άρθρο 65 του Ν. 3852/2010, και έδωσε το λόγο στον Σωκράτη Αλειφτήρα,  

Σελίδα 1 από 4

ΑΔΑ: 6ΡΧ2ΩΗ0-7ΡΠ



Προϊστάμενο  του  Τμήματος  Προϋπολογισμού,  Λογιστηρίου,  Μισθοδοσίας  και  Προμηθειών  του 
Δήμου ο οποίος ανέφερε τα εξής:

Έχοντας υπόψη: 
 την περίπτωση β της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/10

 την παρ. 9 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010
 την  με  αριθμό  οικ.  40038/09.09.2011  (ΦΕΚ  2007/09.09.2011  τεύχος  Β’)  «Καθορισμός  των  

στοιχείων τα οποία περιλαμβάνονται στην έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού 
των Δήμων και Περιφερειών»

 τη  με  αριθμό  23/04.02.2014  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  με  την  οποία  
ψηφίστηκε  ο  προϋπολογισμός  του  έτους  2014  και  εγκρίθηκε  με  το  αριθμό 
πρωτοκόλλου  2766/24265/13.02.2014  έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδος.

Η  έκθεση  εκτέλεσης  του  προϋπολογισμού  του  Β΄  τριμήνου του έτους  2014   καταρτίστηκε 
από την οικονομική επιτροπή, και έχει ως ακολούθως:

Α. Τα  αποτελέσματα  εκτέλεσης  προϋπολογισμού  εσόδων  Β΄  τριμήνου  του  έτους  2014,  
εμφανίζονται στον  πίνακα  1.

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % %
1 2 2/1 3 3/1 3/2

0 Τακτικά έσοδα 5.045.546,56 1.474.476,23 29,22 1.466.094,17 29,06 99,43
01 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία 506.508,00 45.880,44 9,06 38.134,82 7,53 83,12
02 Πρόσοδοι από κινητή περιουσία 61.784,83 18.710,29 30,28 18.075,90 29,26 96,61
03 Έσοδα από ανταποδοτ ικά τέλη και δικαιώματα 1.254.000,00 14.915,39 1,19 14.913,34 1,19 99,99
04 Έσοδα από λοιπά τ έλη - δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών 182.000,00 22.470,46 12,35 22.470,46 12,35 100,00
05 Φόροι και εισφορές 58.568,92 1.877,09 3,20 1.877,09 3,20 100,00
06 Έσοδα από επιχορηγήσεις 2.964.070,76 1.360.878,91 45,91 1.360.878,91 45,91 100,00
07 Λοιπά τακτ ικά έσοδα 18.614,05 9.743,65 52,35 9.743,65 52,35 100,00
1 Έκτακτα έσοδα 11.099.698,33 821.202,47 7,40 781.039,22 7,04 95,11
11 Έσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητ ης περιουσίας 0,00 8.858,23 #DIV/ 0! 8.858,23 #DIV/ 0! 100,00
12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 824.218,69 144.370,85 17,52 144.370,85 17,52 100,00
13 Επιχορηγήσεις για επενδυτ ικές δαπάνες 10.209.790,10 602.587,75 5,90 602.587,75 5,90 100,00
14 Δωρεές - κληρονομιές - κληροδοσίες 0,00 0,00 #DIV/ 0! 0,00 #DIV/ 0! #DIV/ 0!
15 Προσαυξήσεις - πρόστ ιμα - παράβολα 62.229,54 64.265,64 103,27 24.102,39 38,73 37,50
16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 3.460,00 1.120,00 32,37 1.120,00 32,37 100,00
2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 229.340,41 192.787,09 84,06 179.343,46 78,20 93,03
21 Τακτ ικά έσοδα 229.340,41 192.787,09 84,06 179.343,46 78,20 93,03
22 Έκτακτα έσοδα 0,00 0,00 #DIV/ 0! 0,00 #DIV/ 0! #DIV/ 0!
3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 1.792.225,07 1.972.302,73 110,05 125.976,49 7,03 6,39
31 Εισπράξεις από δάνεια 0,00 0,00 #DIV/ 0! 0,00 #DIV/ 0! #DIV/ 0!
32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών 1.792.225,07 1.972.302,73 110,05 125.976,49 7,03 6,39
4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 1.254.500,00 386.472,25 30,81 386.472,25 30,81 100,00
41 Εισπράξεις υπέρ τ ου δημοσίου 1.070.500,00 385.137,24 35,98 385.137,24 35,98 100,00
42 Εισπράξεις υπέρ τ ρίτων 184.000,00 1.335,01 0,73 1.335,01 0,73 100,00
5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου έτους 1.507.474,49 1.507.474,49 100,00 1.507.474,49 100,00 100,00

Σύνολα εσόδων 20.928.784,86 6.354.715,26 30,36 4.446.400,08 21,25 69,97

B. Τα  αποτελέσματα  εκτέλεσης  προϋπολογισμού  δαπανών  Β’  τριμήνου  του  έτους  2014,  
εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα, όπως ακολουθεί:

Σελίδα 2 από 4

ΑΔΑ: 6ΡΧ2ΩΗ0-7ΡΠ



Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολ/ντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % %
1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3

6 Έξοδα 4.946.253,29 3.805.698,00 76,94 2.105.393,14 42,57 1.872.071,22 1.755.571,16 35,49 83,38

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 2.217.210,12 2.002.200,12 90,30 1.003.933,54 45,28 997.393,20 991.134,74 44,70 98,73
61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 490.550,00 415.666,90 84,73 153.105,95 31,21 114.594,62 114.343,70 23,31 74,68
62 Παροχές τρίτων 779.131,51 419.629,60 53,86 304.973,89 39,14 238.563,20 226.542,00 29,08 74,28
63 Φόροι - τ έλη 18.000,00 9.500,00 52,78 396,28 2,20 0,00 0,00 0,00 0,00
64 Λοιπά Γενικά έξοδα 156.214,99 129.924,97 83,17 65.625,57 42,01 29.068,00 27.858,26 17,83 42,45
65 Πληρωμές για την εξυπηρέτ ηση δημοσίας πίστ εως 112.000,00 29.708,09 26,53 29.708,09 26,53 29.708,09 29.708,09 26,53 100,00
66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 379.897,35 365.796,65 96,29 170.293,30 44,83 85.387,59 73.627,85 19,38 43,24
67 Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους 642.249,32 388.274,37 60,46 332.359,22 51,75 332.359,22 247.359,22 38,51 74,43
68 Λοιπά Έξοδα 151.000,00 44.997,30 29,80 44.997,30 29,80 44.997,30 44.997,30 29,80 100,00
7 Επενδύσεις 11.791.221,58 5.608.693,53 47,57 834.610,50 7,08 740.074,64 549.193,45 4,66 65,80
71 Αγορές κτ ιρίων, τ εχνικών έργων και προμήθειες παγίων 105.692,50 79.688,50 75,40 22.121,46 20,93 10.918,73 7.839,79 7,42 35,44
73 Έργα 11.548.069,39 5.462.444,43 47,30 798.489,04 6,91 715.155,91 541.353,66 4,69 67,80
74 Μελέτες, έρευνες, πειραματ ικές εργασίες κλπ 137.459,69 66.560,60 48,42 14.000,00 10,18 14.000,00 0,00 0,00 0,00
75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετ οχές σε επιχειρήσεις) 0,00 0,00 #DIV/ 0! 0,00 #DIV/ 0! 0,00 0,00 #DIV/ 0! #DIV/ 0!
8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις 4.183.521,82 1.859.081,96 44,44 937.344,75 22,41 932.705,02 737.161,81 17,62 78,64
81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 721.956,82 699.955,32 96,95 582.270,06 80,65 246.562,76 225.407,45 31,22 38,71

82 Αποδόσεις 1.104.500,00 435.365,64 39,42 11.895,53 1,08 435.365,64 434.964,99 39,38 3.656,54
83 Επιχορηγούμενες πληρωμές Υποχρεώσεων ΠΟΕ 723.761,00 723.761,00 100,00 343.179,16 47,42 250.776,62 76.789,37 10,61 22,38
85 Προβλέψεις μη είσπραξης 1.633.304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/ 0!
9 Αποθεματ ικό 7.788,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/ 0!

Σύνολα δαπανών 20.928.784,86 11.273.473,49 53,87 3.877.348,39 18,53 3.544.850,88 3.041.926,42 14,53 78,45

Γ. Τα στοιχεία ισολογισμού Β’ τριμήνου του έτους 2014, εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα, 
όπως ακολουθεί: 

Μεταβολή
%

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3/2
Α ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 2.612.103,34 2.564.182,34 2.603.755,35 101,54
1 Απαιτήσεις από φόρους, τ έλη κλπ 0,00 0,00 0,00 #DIV/ 0!
2 Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 0,00 0,00 0,00 #DIV/ 0!
3 Λοιπές απαιτήσεις 2.612.103,34 2.564.182,34 2.603.755,35 101,54
Β ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 1.507.900,36 1.650.665,74 1.451.684,58 87,95
1 Ταμείο 2.740,41 43.292,39 39.379,19 90,96
2 Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 1.505.159,95 1.607.373,35 1.412.305,39 87,86
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 0,00 0,00 0,00 #DIV/ 0!

1 Έξοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 #DIV/ 0!
2 Έσοδα χρήσεως εισπρακτ έα 0,00 0,00 0,00 #DIV/ 0!
3 Λοιποί μεταβατ ικού λογαριασμοί ενεργητ ικού 0,00 0,00 0,00 #DIV/ 0!

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 3 3 3 3/2
Α ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 401.236,62 401.236,62 382.892,09 95,43
1 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 324.198,07 324.198,07 324.198,07 100,00
2 Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 77.038,55 77.038,55 58.694,02 76,19
Β ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 1.897.784,12 2.370.457,22 2.274.532,95 95,95
1 Προμηθευτ ές 1.393.111,86 1.874.866,21 1.789.508,12 95,45
3 Υποχρεώσεις από φόρους τ έλη 56.493,96 47.700,73 38.341,12 80,38
4 Ασφαλιστ ικοί οργανισμοί 160.576,89 182.972,30 180.630,54 98,72

5 Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 287.601,41 264.917,98 266.053,17 100,43
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 0,00 0,00 0,00 #DIV/ 0!
1 Έσοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 #DIV/ 0!
2 Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 0,00 0,00 0,00 #DIV/ 0!
3 Λοιποί μεταβατ ικοί λογαριασμοί παθητ ικού 0,00 0,00 0,00 #DIV/ 0!

Τέλος 
Προηγούμενου 

έτους

Προηγούμενο 
τρίμηνο

Β́ Τρίμηνο έτους 
2014

Σελίδα 3 από 4

ΑΔΑ: 6ΡΧ2ΩΗ0-7ΡΠ



Μετά το  πέρας  της  ανωτέρω διαδικασίας,  της  συζήτησης,  και  της  ανταλλαγής  γνωμών όπως 
καταγράφονται στα μαγνητοφωνημένα πρακτικά,  ο Πρόεδρος  κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει  
σχετικά.

   Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:

1) Την εισήγηση της Δ/ντριας Προγραμματισμού & Ανάπτυξης του Δήμου. 
2) Τη με αριθμό 114/13.08.2014 με ΑΔΑ: ΒΔ3ΑΩΗ0-ΠΑΚ,  απόφαση της Ο.Ε. 
3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 266 του ν. 3852/2010.
4) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 175 του Κ.Δ.Κ. 
5) Τις διατάξεις της παρ. 1 περίπτωση β, του άρθρου 72 του ν. 3852/2010.
6) Τις διατάξεις του άρθρου 65 του ν. 3852/2010.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ        ομόφωνα  

Εγκρίνει  τη  με  αριθμό  114/13.08.2014  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  καθώς και  την 
έκθεση εσόδων - εξόδων  Β'  τριμήνου, ελέγχου υλοποίησης του προϋπολογισμού του Δήμου έτους  
2014, όπως αυτή αναφέρεται στο ιστορικό της παρούσας. 

Η παραπάνω  απόφαση  πήρε αύξοντα αριθμό   222/2014.
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ

   Βάιος Νικολάου                                                                   (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 28.08.2014 

Ο   Π ρ ό ε δ ρ ο ς

Βάιος  Νικολάου 

Σελίδα 4 από 4

ΑΔΑ: 6ΡΧ2ΩΗ0-7ΡΠ


		2014-08-28T13:49:40+0300
	Athens




